



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Хоразм вилояти

Xorazm viloyati 220100, Urganch shahar, P.Maxmud ko'chasi,46 uy. Tel: +998904387766, E-mail:
irada13@inbox.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Bekchanova Nellya Axatovna

Sana:17-03-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 34180

Obyekt nomi ««Urganch shahridagi Xorazm viloyati prokuraturasining tutash hududi va xonalarini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi bo'yicha »

Buyurtmachi - Xorazm viloyati prokuraturasi

Bosh loyihachi - «Sanoat fuqaro loyiha» XK

Litsenziya 20.10.2020 yildagi AL-001424-sonli litsenziya

Moliyalashtirish manbai - o'z mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tanlov savdolari natijasida

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 31716

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Loyiha topshirig'i, nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Smeta xujjati, narxlar kelishuvi bayonnomasi, nuqsonlar dalolatnomasi

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Smeta xujjatlariga asosan quyidagi ishlar bajariladi: tutash hududni va xonalarni joriy ta'mirlash.

Loyihani moliyaviy baholash.

Ob'ektning joriy narxlardagi narxi R.Uz qurilish sanoati (Toshkent-2021 yilning 3-choragi) foydalanadigan moddiy-texnik resurslarning joriy narxlari Katalogi, birja bahosi va bozor sharoitlari, baholar kelishish bayonnomasi yordamida resurs usuli bilan aniqlanadi.

Buyurtmachining 09.02.2022 yildagi 28/1-21-21-sonli xatiga ko'ra ob'ektning taxminiy narxini aniqlashda quyidagi narx parametrlari qabul qilingan:

- o'rtacha soatlik ish haqi miqdori - 16032,92 so'm kishi/soat (shu jumladan, ijtimoiy sug'urta bo'yicha chegirmalar - 12%);

- pudratchining boshqa xarajatlari - 15,51%;

- buyurtmachi boshqa xarajatlari - 5%;

- ob'ektni sug'urta qilish xarajatlari - 0,32%;
- xavf koeffitsienti - 1,0.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Smeta xujjatlari buyurtmachi bilan kelishildi.

6. Ekspertiza natijalari.

1 Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari va u bilan bog'liq xarajatlar ekspertizadan o'tkazilmaydi.

2. Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalarining izohlariga muvofiq ishchi loyihasiga quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi.

Ekspert tekshiruv natijalariga ko'ra ob'ektning umumiy qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 230245,200ming.so'm miqdorida e'lon qilingan ishlar qiymati 2687,180ming.so'mga kamaytirilib, 227558,020ming.so'm qilib belgilandi, shu jumladan:

- buyurtmachining boshqa xarajatlari - 2687,180ming.so'm.

3. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

4. Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

5. Gaz taxlili uskunasi o'rnatilishini ta'minlash.

6. O'zbekiston Respublikasi Prezidentining "Qurilish sohasiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish chora-tadbirlari to'g'risida"gi Qarori 2019 yil 20 sentabrdagi 4464-sonli qaroriga muvofiq buyurtmach boshqa harajatlari tarkibiga qurilish qiymatidan 0,05% to'lovi "Shaffof qurilish" MAT hisobiga o'tkazilishi va SHNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 20 maydagi "Kapital qurilish sohasida buyurtmachi xizmati faoliyatini tubdan isloh qilish chora-tadbirlari to'g'risida"gi qaroring 3-bob 7 p. 9,10,11,12 va 9-bob 4 ustunlarga muvofiq ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflarni

bartaraf etilishi va sifatini nazorat qilish (boshlang'ich hujjatlarni to'g'riligini ta'minlashda) mas'uliyati Buyurtmachiga va qabul qilingan loyiha yechimlar, smeta me'yorlariga muvofiqligi mas'uliyati Loyiha muallifiga yuklatilgan.

7. Xulosalar.

1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «Urganch shahridagi Xorazm viloyati prokuraturasining tutash hududi va xonalarini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflar inobatga olgan holda, buyurtmachi qabul qilgan ish hajmi va qiymatni belgilovchi parametrlarning chegaraviy harajatlarga quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlarga muvofiqligini tasdiqlagan taqdirda ko'rib chiqqan holda tasdiqlash uchun tavsiya etiladi:

Ko'rsatkichlar nomlanishi	O'lchov birligi	Miqdori	
		Taqdim etilgan	Tavsiya etilgan
Qurilishning QQSiz joriy narhi	ming.so'm	190 720,663	190 720,663
Qurilishning QQS bilan joriy narhi (15%)	ming.so'm	219 328,762	219 328,762
Buyurtmachi boshqa harajatlari (5%)	ming.so'm	10 916,438	8 229,257
Qurilishning QQS va buyurtmachi harajatlari bilan joriy narhi	ming.so'm	230 245,200	227 558,020

2. Ko'rsatilgan narh shartnoma tuzish uchun asos emas.

3. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli, 31.01.2022 yildagi 46-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

4. Buyurtmachi ekspertizaning kamchiliklar va takliflari bo'yicha tuzatilgan loyiha-smeta hujjatlarini bosh pudratchi tashkilotga o'tkazilishini ta'minlaydi.

Bosh mutaxassis: MATYAKUBOV SHIXNAZAR KURAMBAEVICH

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН ХОРЕЗМСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД УРГЕНЧ
ЧП. «САНОАТ ФУКАРО ЛОЙИХА»

Рабочий проект

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ И
КАБИНЕТОВ ОБЛАСТНОЙ УПРАВЛЕНИЯ ПРОКУРАТУРЫ

Сметная документация

ДИРЕКТОР ПРОЕКТНОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ
ЧП «САНОАТ ФУКАРО ЛОЙИХА»



A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Аллаберганов Б.", written over the stamp.

АЛЛАБЕРГАНОВ Б.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Стартовая стоимость

«ТЕКУЩИЙ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ КАБИНЕТОВ ОБЛАСТНОЙ УПРАВЛЕНИЯ ПРОКУРАТУРЫ».

разработана во исполнение постановлений Кабинета Министров от 05.08.2000г. за №305 «О дополнительных мерах по углублению экономических реформ в капитальном строительстве», от 11.06.2003 года за № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений" и в помощь участникам инвестиционного строительного процесса, в соответствии с инструкцией о составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на строительство жилых и общественных зданий и сооружений (ШНК 1.03.01-04) и ШНК 4.01.09. Правила определения стоимости строительства в договорных ценах, общим положением по применению сметных норм и расценок на ремонтно-строительные работы для условий строительства в Республике Узбекистан (ШНК 2004-2009 г.г.) и общим положением по применению расценок на монтаж оборудования (ШНК 4.13.00-05)

Объект строительства расположен в Хорезмской области, 41 территориальный район.

Стоимость объекта в текущих ценах определяется ресурсным методом с применением средних цен согласно показателей каталога текущих цен на материально - технические ресурсы применяемые в строительном производстве РУз.(2-квартал Ташкент 2021й) разработанных заказчиком и утвержденным Хокимиятом Хорезмской области и Биржевых цен.

Среднечасовая заработная плата рабочих-строителей -16032,92сум. (с учетом отчислений в соц.страх -12%)

Транспортно-складские затраты на оборудование –

Транспортно-складские затраты на материалы и конструкции – 4%.

Коэффициент риска -- %

Прочие затраты подрядчика - 15,51%

Прочие затраты заказчика - факт 5 %

Затраты на страхование строительства объекта -- 0,32%

Сметная документация составлена с учетом НДС -- 15 %

Составил:



Рузметов Б

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

ТЕКУЩИЙ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ КАБИНЕТОВ ОБЛАСТНОЙ УПРАВЛЕНИЯ ПРОКУРАТУРЫ

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2%	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4%	135 633,168
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (15172,82 сум)	28 945,817
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРОБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	6,162
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА -15,51%	25 527,156
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	608,359
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	190 720,663
10	НДС - 15%	28 608,099
11	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ НДС	219 328,763
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА -5%	8 229,257
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	227 558,020

Исполнитель



Заказчик



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ ОБЛАСТНОЙ УПРАВЛЕНИЯ ПРОКУРАТУРЫ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 21-25

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ И КАБИНЕТОВ ОБЛАСТНОЙ УПРАВЛЕНИЯ ПРОКУРАТУРЫ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
КАБИНЕТ СПЕЦИАЛИСТОВ ПО СЕЛЬХОЗ НАПРАВЛЕНИЮ							
1	E15-07-17-01	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: МДФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,235	3899493,37	916380,94
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	146,42	34,4087	16032,92	551671,93
1.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,16	0,7426	521,00	386,89
1.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,78	0,1833	0,00	0,00
1.4	15213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	293,75	300,00	88125,00
1.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0014	0,00033	9000000,00	2961,00
1.6	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0014	0,00033	850000,00	279,65
1.7	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,46	0,1081	2478261,00	267900,01
1.8	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,0034	0,0008	1152000,00	920,45
1.9	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,00052	8000000,00	4136,00
2	СТД	Панели ЛМДФ для "обшивки" стен	М2		23,5	473913,00	11136955,50
3	E11-01-034-08	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGE; БЕЗ ПРОКЛЕЕВАНИЯ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,171	7728997,13	1321658,51
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	19,84	3,39264	16032,92	54393,93
3.2	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	1,026	0,00	0,00
3.3	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	102	17,442	3500,00	61047,00
3.4	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	17,784	67826,00	1206217,58
Итого по разделу " КАБИНЕТ СПЕЦИАЛИСТОВ ПО СЕЛЬХОЗ НАПРАВЛЕНИЮ"							13374994,95
БЛАГОУСТРОЙСТВО							
4	E68-61-1	РАЗБОРКА ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК ИЗ ПЛИТ С ИХ ОТНОСКОЙ И УКЛАДКОЙ В ШТАБЕЛЬ	100 М2 РАЗОБРАШНОГО ПОКРЫТИЯ		2,85	299494,95	853560,59
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	18,68	53,238	16032,92	853560,59
5	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ БОРДЮРОВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-100	100 М3		0,238	56186146,44	13372302,85
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	80,32024	16032,92	1287767,98

5.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	3,99364	1081,00	4317,12
5.3	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	24,276	466800,00	11332036,80
5.4	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,025	0,00595	0,00	0,00
5.5	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,22	0,05236	2478261,00	129761,75
5.6	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	10,6624	58000,00	618419,20
6	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ БОРДЮРОВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-150	100 МЗ		0,0804	63476854,32	5103539,09
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	27,13339	16032,92	435027,50
6.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	1,34911	1081,00	1458,39
6.3	07949	БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/ М-150 /В10/	МЗ	102	8,2008	533980,00	4379063,18
6.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00145	9000000,00	13024,80
6.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,00225	9869567,00	22218,37
6.8	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,22	0,01769	2478261,00	43835,48
6.9	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	3,60192	58000,00	208911,36
7	E27-13-008-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БЕТОННЫХ ПЛИТОК ВРУЧНУЮ РАЗМЕРОМ 30Х30Х5 СМ, КОЛИЧЕСТВО ПЛИТКИ ПРИ УКЛАДКЕ НА 1 М2 11 ШТ НА ОСНОВАНИЕ ИЗ ГОТОВОГО РАСТВОРА ТОЛЩИНОЙ 3 СМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		13,3	4065477,80	54070854,80
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	120,82	1606,906	16032,92	25763395,35
7.2	11004	ПЕСОК	МЗ	0,05	0,665	50683,00	33704,19
7.3	12105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	МЗ	3,06	40,698	694721,00	28273755,26
8	09204	Брусчатка "Английский кирпич" 200x100x50	М2		1313	53500,00	70245500,00
9	09205	ЛОТОК ШИР 18 СМ ДЛИНОЙ 500СМ	М		95	24713,00	2347735,00
Итого по разделу " БЛАГОУСТРОЙСТВО"							145993492,33
ИТОГО:							159368487,28
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							135633167,89
Транспортные расходы на материалы							5216660,30
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							28945817,29
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							1805,40
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							6162,41
Итого прямые затраты							164585147,59
Прочие затраты подрядчика							25527156,39
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства							608359,37
Итого с прочими затратами							190720663,35
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							190720663,35
НДС							28608099,50
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							219328762,85

Составил: _____
 Проверил: _____

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 21-25

**на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ КАБИНЕТОВ ОБЛАСТНОЙ УПРАВЛЕНИЯ
ПРОКУРАТУРЫ**
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1805,39897	16032,92	28945817,29
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						28945817,29
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	5,34275	1081,00	5775,51
2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,7426	521,00	386,89
3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,1833	0,00	0,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						6162,41
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	07949	БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/ М-150 /В10/	М3	8,2008	533980,00	4379063,18
2	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	1,026	0,00	0,00
3	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	17,442	3500,00	61047,00
4	09204	Брусчатка "Английский кирпич" 200x100x50	М2	1313	53500,00	70245500,00
5	09205	ЛОТОК ШИР 18 СМ ДЛИНОЙ 500СМ	М	95	24713,00	2347735,00
6	11004	ПЕСОК	М3	0,665	50683,00	33704,19
7	12105	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-150	М3	40,698	694721,00	28273755,26
8	15213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	293,75	300,00	88125,00
9	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	24,276	466800,00	11332036,80
10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00178	9000000,00	15985,80
12	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00033	850000,00	279,65
13	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00225	9869567,00	22218,37
14	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,1081	2478261,00	267900,01
15	35516	РОГОЖА	М2	7,09128	0,00	0,00
16	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,07005	2478261,00	173597,23
17	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,0008	1152000,00	920,45
18	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00052	8000000,00	4136,00
19	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	14,26432	58000,00	827330,56
20	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	17,784	67826,00	1206217,58
21	СТЛ	Панели ЛМДФ для "обшивки" стен	М2	23,5	473913,00	11136955,50
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						130416507,59
Итого:						159368487,28
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						135633167,89
Транспортные расходы на материалы						5216660,30
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						28945817,29

Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	1805,40
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6162,41
Итого прямые затраты	164585147,59
Прочие затраты подрядчика	25527156,39
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства	608359,37
Итого с прочими затратами	190720663,35
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	190720663,35
НДС	28608099,50
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	219328762,85

Составил: _____

Проверил: _____

"УТВЕРЖДАЮ"



Заместитель прокурора
Область

"04" февраля 2002 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

"04" февраля 2002 г.

г.

Мы нижеподписавшиеся от заказчика _____ от подрядчика _____ произвели осмотр на предмет определения объемов работ на ТЕКУЩИЙ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ И КАБИНЕТОВ ОБЛАСТНОЙ УПРАВЛЕНИЯ ПРОКУРАТУРЫ и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	КАБИНЕТ СПЕЦИАЛИСТОВ ПО СЕЛЬХОЗ НАПРАВЛЕНИЮ		0
2	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: МДФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0,235
3	Панели ЛМДФ для "обшивки" стен	М2	23,5
4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGE: БЕЗ ПРОКЛЕЕВАНИЯ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	0,171
5	Благоустройство		0
6	РАЗБОРКА ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК ИЗ ПЛИТ С ИХ ОТНОСКОЙ И УКЛАДКОЙ В ШТАБЕЛЬ	100 М2 РАЗОБРАННОГО ПОКРЫТИЯ	2,85
7	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ БОРДЮРОВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-100	100 М3	0,238
8	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ БОРДЮРОВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-150	100 М3	0,0804
9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БЕТОННЫХ ПЛИТОК ВРУЧНУЮ РАЗМЕРОМ 30X30X5 СМ, КОЛИЧЕСТВО ПЛИТКИ ПРИ УКЛАДКЕ НА 1 М2 11 ШТ НА ОСНОВАНИЕ ИЗ ГОТОВОГО РАСТВОРА ТОЛЩИНОЙ 3 СМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ	13,3
10	Брусчатка "Английский кирпич" 200x100x50	М2	1313
11	ЛОТОК ШИР 18 СМ ДЛИНОЙ 500СМ	М	95

И.Б. Гринберг

проект Гравитик

Илья Н. Карбаев

Иван